
11/01/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970952&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2021 (SRP) 
 

Às 10:00 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WAGNER TADEU CEZARONI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000837, Pregão nº
00033/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 15
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
13:52:25 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do

estimado, negociação frustrada.

Homologado 11/01/2022
10:00:31

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 16
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
13:53:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do

estimado, negociação frustrada.

Homologado 11/01/2022
10:00:41

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 27
Descrição: Cânula de traqueostomia
Descrição Complementar: Cânula de traqueostomia, material : polímero, tipo: radiopaco, modelo: longa, diâmetro:
8 mm, características adicionais : superfície lisa ponta arredondada, acessórios: mandril com guia e obturador,
componentes : balão de alto volume e baixa pressão, esterelidade: estéril, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 478,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



11/01/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970952&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
13:57:18 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas

propostas recusadas

Homologado 11/01/2022
10:00:59

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 28
Descrição: Cânula de traqueostomia
Descrição Complementar: Cânula de traqueostomia, material: maleável, termossensível, isento de látex, tipo uso:
descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 9 mm, componentes: balão de alto volume e baixa pressão,
outros componentes: plug de decanulação e cânula interna, características adicionais: obturador maleável c, ponta
arredondada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 546,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
13:58:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas

propostas recusadas.

Homologado 11/01/2022
10:01:01

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 40
Descrição: Dolomita
Descrição Complementar: Dolomita - Filtro de Carvão Ativado com conector, confeccionado em material atóxico,
com membrana hidrofóbica, com mecanismo de filtração duplo , eletrostático e por barreira tipo mecânica;
capacidade : retenção de vírus 99,99% ; retenção de bactérias 99,99% . (filtro contra vapores orgânicos Classe G1).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 232,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:31:12 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta

recusada

Homologado 11/01/2022
10:01:03

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 42
Descrição: Lenço descartável
Descrição Complementar: Lenço descartável, material: fibras resistentes e flexíveis, comprimento: 20 cm, largura:
11 cm, cor: branca, quantidade folhas: 2, tipo folha: solta, aplicação: limpeza , higiene, apresentação: dupla,
umedecido, características adicionais: ph balanceado, aroma suave, sachê, tira fácil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:31:35 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta

recusada

Homologado 11/01/2022
10:01:06

WAGNER TADEU
CEZARONI



11/01/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970952&tipo=t 3/4

Item: 56
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Sistema fechado aspiração traqueal, aplicação: p, tubo endotraqueal, tamanho: 14 fr,
tipo sonda: sonda graduada e protegida, conector: conectores padrão, vias: via irrigação antirrefluxo, válvula sucção:
válvula sucção c, tampa e trava de segurança, esterilidade: estéril, uso único, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:33:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: item

cancelado

Homologado 11/01/2022
10:01:08

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 62
Descrição: Sonda trato urinário
Descrição Complementar: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme,
calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal
cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:34:29 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima

do estimado.

Homologado 11/01/2022
10:01:19

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 64
Descrição: Sonda trato urinário
Descrição Complementar: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: silicone c, agente redutor de biofilme,
calibre: 24 french, vias: 2 vias, conector: conector padrão, volume: c, balão cerca 10 ml, tipo ponta: ponta distal
cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:34:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima

do estimado.

Homologado 11/01/2022
10:01:29

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 68
Descrição: Sonda trato urinário
Descrição Complementar: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 14 french, vias: 3 vias,
conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes:
c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/01/2022 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=970952&tipo=t 4/4

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:35:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima

do estimado.

Homologado 11/01/2022
10:01:41

WAGNER TADEU
CEZARONI

Item: 96
Descrição: Sonda trato digestivo
Descrição Complementar: Sonda trato digestivo, aplicação: retal, material: pvc, calibre: nº 22, comprimento:
cerca 40 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal semi aberta c, orifício lateral,
esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 11/01/2022 10:01:43 WAGNER TADEU CEZARONI

Item: 101
Descrição: Sonda trato urinário
Descrição Complementar: Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 10 french, conector:
conector padrão c, tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c,
orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

10/01/2022
14:38:53 - Item cancelado no julgamento. Motivo: todas

propostas recusadas

Homologado 11/01/2022
10:01:46

WAGNER TADEU
CEZARONI

Fim do documento


